
       

COMUNE  DI  SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  143

In data   20/02/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE PALIO DELLA COSTA 
ETRUSCA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA TREDICESIMA EDIZIONE DEL PALIO

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli



Testo:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

E

AFFARI GENERALI 

Visto il Regolamento Unico per la Partecipazione approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.14 del 28/02/2005;

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale:

- n.16 del 29/01/2019 con cui si assegna un contributo economico fino ad €.35.000,00 a 
favore dell’Associazione Palio della Costa Etrusca, suddiviso in due rate, una in forma 
anticipata con un contributo  pari a €.17.500,00 per far fronte a parte delle spese urgenti  
che  l’Associazione  organizzatrice  dovrà  sostenere  in  attesa  dell’accreditamento  dei 
contributi  provenienti  dagli  sponsor  dell’evento,  per  l’organizzazione  della  tredicesima 
edizione del “Palio”  in programma il 22 e 23 aprile 2019 sull’arenile di San Vincenzo, e la 
seconda rata per € 17.500,00 a consuntivo delle spese sostenute e dimostrate;

Preso atto  della  documentazione  presentata  dall’Associazione organizzatrice  da  cui  si 
evince l’effettiva spesa sinora sostenuta per l’organizzazione del suddetto evento; 

Considerato che tale evento ha sempre riscosso un grande interesse per San Vincenzo 
garantendo una grande partecipazione di pubblico contribuendo altresì ad incentivare una 
ricaduta di immagine e visibilità per la nostra cittadina;

Considerato che ai sensi dell’art. 26 DLgs. 33/2013 il regolamento per la concessione di 
contributi  e  sussidi  è  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune,  attualmente  nella  sezione 
statuto e regolamenti/regolamenti /partecipazione;

Considerato  che  l'art  74  del  regolamento  Unico  per  la  partecipazione  novellato  con 
Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.47 del  28/04/2017 autorizza  alla  concessione di  un 
anticipo  per  le  spese  urgenti  e  non  rinviabili  già  sostenute  e  documentate 
dall'Associazione;

Considerato che il presente atto comportando un beneficio di importo superiore a mille 
euro è soggetto a pubblicazione sul sito web , pubblicazione che costituisce condizione 
legale di efficacia dei provvedimenti che dispongono concessioni e attribuzioni di importo 
complessivo superiore a mille euro nel scorso dell’anno solare al medesimo beneficiario;

Vista la delibera C.C. n. 98 del 27/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2019-2021 e richiamata la deliberazione G.C. n.14 del 29/01/2019 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;

Visto l’art. 72 del Regolamento comunale della Partecipazione e dei benefici economici 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.14 del 28/02/2005; 

Considerato che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono 
compatibili con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le  
regole di finanza pubblica; 

                                                       DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



Di sub impegnare a favore dell’Associazione Palio della Costa Etrusca di San Vincenzo la 
somma di €.35.000,00, quale contributo economico a parziale copertura delle spese che la 
stessa Associazione dovrà sostenere per l’organizzazione della tredicesima edizione del 
Palio della Costa Etrusca in programma i giorni 22 e 23 Aprile 2019 sull’arenile di San  
Vincenzo; 

Di sub imputare la somma di €.35.000.00 al capitolo  23511 del bilancio 2019 come da 
castelletto contabile sopra riportato;

Di liquidare il suddetto contributo in due rate di cui: la prima di €.17.500,00 al momento  
dell’esecutività  del  presente  atto  e  la  seconda  di  €.17.500,00  al  termine  della 
manifestazione,  così  come previsto  dal  vigente  Regolamento Comunale  di  Contabilità, 
specificando  che  lo  stesso  sarà  ridotto  nel  caso  in  cui  la  documentazione presentata 
dimostri  che la  spesa  sostenuta  risulti  uguale  e/o  inferiore  a  quella  del  contributo  da 
erogare;

Di  dare  atto  del  rispetto  del  regolamento  Comunale  della  partecipazione  e  benefici  
economici;

Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa è esercitato sul presente 
atto attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;

Di prendere atto che il controllo di regolarità contabile è esercitato dal responsabile del 
servizio  finanziario  attraverso  l’apposizione del  visto  attestante  la  copertura  finanziaria 
allegato quale parte integrante e sostanziale al provvedimento;

Di dare atto che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul 
sito istituzionale del Comune di San Vincenzo – sezione amministrazione trasparente;

Di liquidare il  contributo a presentazione di rendiconto, così come previsto dal vigente 
Regolamento Unico di partecipazione, specificando che lo stesso sarà ridotto nel caso in 
cui  la  documentazione  presentata  dimostri  che  la  spesa  sostenuta  risulti  uguale  e/o 
inferiore a quella del contributo da erogare;

Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente 
atto, in qualità anche di responsabile del procedimento, non si trova in alcuna situazione di 
conflitto di interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’articolo 42 
del Codice, dell’articolo 6-bis, della legge n.241/1990 e successive modificazioni, dell’art.7 
del  D.P.R.  n.62/2013 (Regolamento recante il  codice di  comportamento dei  dipendenti  
pubblici), del Codice di comportamento integrativo del Comune di San Vincenzo, né hanno 
comunicato  di  essere  in  situazione  di  conflitto  di  interesse  il  responsabile  del 
procedimento;

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Piano finanziario
Descrizione capitolo SIOPE



Sub Impegno 2019 23511 2019/228 35.000,00 1.04.03.99.999
CONTRIBUTO PER PALIO DELLA COSTA ETRUSCA (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

IL  DIRIGENTE

(Roberto Guazzelli)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


